
2

2

2

2

2

Edição nº 3863 - Ano 15 - 29 de Dezembro de 2021

domtdf003863c129122021SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1190-2021- COMPRATES COM. FARMACÊUTICO E HOSPITALAR LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1229-2021 COMPRATES COM. FARMACEUTICO E HOSPITALAR LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-644-2021 BIOTRADE-PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-099-2021 MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI-EPP

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 2-DL-361-2021

Edição nº 3863 - Ano 15 - 29 de Dezembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO 3-1190-2021- COMPRATES COM. FARMACÊUTICO E
HOSPITALAR LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000110-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001020/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: COMPRATES  COM.  FARMACÊUTICO  E  HOSPITALAR  LTDA.  CNPJ: 
96.845.896/0001-89.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  HOSPITALAR/PENSO)  
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES 
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 89.650,44 (oitenta e nove mil seiscentos e cinquenta reais e quarenta e 
quatro centavos).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-1229-2021 COMPRATES COM. FARMACEUTICO E
HOSPITALAR LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000053-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001432/2020.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPIO  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: COMPRATES  COM.  FARMACÊUTICO  E  HOSPITALAR  LTDA.  CNPJ: 
96.845.896/0001-89.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (PENSO)  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  DE  
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR  TOTAL: R$  49.602,40  (quarenta  e  nove  mil  seiscentos  e  dois  reais  e  quarenta  
centavos).
VIGÊNCIA: 15 de dezembro de 2021 à 15 de dezembro de 2022.
DATA: 15 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-644-2021 BIOTRADE-
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 027-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 752/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: BIOTRADE  -  PRODUTOS PARA  LABORATORIOS  LTDA.  CNPJ: 
02.712.393/0001-91.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (REAGENTES),  PARA  ATENDER  A  
DEMANDA,  DO  LACEN,  HMTF,  UMMI  E  UPA.  SOB  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$  31.829,82  (trinta  e  um mil  oitocentos  e  vinte  nove e  oitenta  e  dois  
centavos).
DATA: 10 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-099-2021 MAGAZINE MIL
PAPEIS EIRELI-EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000026-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000892/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP. CNPJ: 21.029.230/0001-53.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (EXPEDIENTE/PAPELARIA),  PARA ATENDER AS  NECESSIDADES DA SECRETARIA  
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  DEMAIS  SECRETARIAS  E  
DEPARTAMENTOS.
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 e 31 de dezembro de 2022. 
DATA: 15 de dezembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 2-DL-361-2021

O Secretário Municipal  de Infraestrutura,  Transportes e Serviço Urbanos de Teixeira de 
Freitas-PMTF,no uso de suas atribuições legais como Ordenador de Despesas, com lastro no 
Decreto Municipal nº 173/2021, tendo em vista a regularidade do Processo Administrativo 
nº 002227/2021, HOMOLOGA a Dispensa nº 2-DL-361-2021, cujo objeto é a aquisição de 20 
(vinte) lâminas, com o valor unitário de R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais), para reposição
de  Motoniveladoras  da  SEINFRA,  em  favor  da  empresa  A.  D.  COMÉRCIO  DE  PEÇAS  E  
SERVIÇOS  PARA  TRATORES  AGRÍCOLAS  LTDA  -  EPP,  Inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  
23.724.393/0001-81, no valor total de R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais).
 
Teixeira de Freitas-BA, 23 de dezembro de 2021.
 

GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

Edição nº 3863 - Ano 15 - 29 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003863c129122021 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3863 - Ano 15 - 29 de Dezembro de 2021
	domtdf003863c129122021
	SUMÁRIO

